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REDAKTØREN
Dette blir en annerledes jul. Det er ikke alle 
som får vært sammen med sin nærmeste 
familie slik vi ofte bruker når det er jul. Jeg 
tenker med bekymring på hvordan verden 
er akkurat nå. Det er mye ufred, voldelige 
demonstrasjoner, en pandemi som aldri ser ut 
til å ta slutt, mange har mistet jobbene sine og 
sliter økonomisk. Og alle de som synes jula er 
den verste tiden å komme seg gjennom, barn 
som opplever at voksne i heimen har et høyt 
forbruk av alkohol i julehøytiden.
Kan vi som enkeltmenneske gjøre noe? Jo, det 
kan vi. Pass på naboen din, ring til noen du vet 
er mye alene, send et julekort i posten, det er 
så koselig å få julekort på gamlemåten! Og når 
det nye året kommer vil jeg be om fred på jord, 
at koronatiden tar slutt veldig fort og at verden 
kommer seg på bena igjen. Jeg ønsker alle ei 
riktig, riktig god jul. Ta vare på hverandre og 
bry deg litt ekstra om din neste. 

 SØLVI MURVOLD
REDAKTØR

ANDAKT

DENNE DELER JEG
Den norske kirke har nettopp lansert podkas-
ten «Søndagsskole for voksne», med Solveig 
Kloppen og prestene Trond Bakkevig og Silje 
Kivle Andreassen. I podkasten skal de tre 
sammen finne svar på store og små spørsmål 
knyttet til Bibelen og kristen tro.
– I denne podkasten skal du få svar på de 
spørsmålene du ville stilt en prest om du møtte 
henne på fest, sier programleder Solveig Klop-
pen. – Vi håper at både vi tre og lytterne skal 
være litt klokere i slutten av serien.
Noen av spørsmålene som blir diskutert er 
«Hvor var Gud 22. juli?» og «Kan en være 
kristen selv om en ikke leser i Bibelen?»
– Dette er tema som jeg liker godt å snakke om, 
så jeg ville ikke la denne anledningen gå fra 
meg, sier Silje Kivle Andreassen, sokneprest i 
Holmlia. – Jeg synes det er en god idé å drive 
søndagsskole for voksne, for vi blir aldri helt 
ferdige med å lære.
– Jeg liker å få vanskelige spørsmål, sier pensjo-
nert prost Trond Bakkevig. – Da må jeg skjerpe 
meg litt, og tenke gjennom hvorfor jeg tenker 
slik jeg gjør. Kunnskapen om hvor vi kommer 
fra, og hvor vi eventuelt vil høre til, er viktig å 
få med seg.
Kilde: kirken.no

Det er preses Olav Fykse Tveit som har 
skrevet juleandakten fra Biskopen sitt 
kontor denne gangen. Tveit skrev også 
andakt til oss i nummer to. Vår preses 
bodde i Åfjord i årene 1968 til 1974.

Då Josef var trønder
«Då dei var farne, synte Herrens engel seg for Josef i ein draum og sa: 
«Stå opp, ta barnet og mora med deg og røm til Egypt, og bli der til eg 
seier ifrå! For Herodes kjem til å leita etter barnet og vil drepa det.» 
Han stod opp, tok barnet og mora og drog til Egypt same natta.» 
Matt 2, 13-14

Josef er ein av dei figurane som må vere med i julekrybba. Vi høyrer 
ikkje så mykje om han. Likevel må han vere med, det vert ikkje jul 
utan han. Det er Maria som føder Jesus, og det er ho som er med i 
forteljingane om Jesus som vaksen. Josef vert på ein måte borte. 
Eg har ein gong gjort Josef til trønder. Det skulle vere juletrefest for 
store og små på Ås der vi bur, og sidan det var i kyrkja, ville ein ha 
eit alternativ til ein CocaCola-nisse. Eg hadde tatt på meg jobben å 
kome med gåver til barna, men det var opp til meg å finne på noko. 
Så eg gjekk på juletrefest i kyrkja i kjeledress, med hammar og tom-
mestokk i beltet. Det var det året då vi bygde hus, og romjula var fine 
dagar til å få gjort noko. Så eg kunne gå rett inn i rolla, utan å skifte, 
og spelte snekkaren Josef, frå Nasaret. 
«Josef» hadde med seg små gåver til 
barna, og fortalte juleevangeliet slik han 
hadde opplevd det. På trøndersk, så godt 
eg kunne hugse åfjordsdialekten. 
For Josef kom frå nord i landet, han 
budde ikkje i hovudstaden Jerusa-
lem. Dei hadde rett nok slekt i 
Betlehem, men heller ikkje det 
hjalp for å få husrom til Maria 
og han sjølv då dei kom for å 
skrive seg i keisarens folketel-
ling. 
Eg veit ikkje heilt om barna 
oppfatta poenget, men dei var 
fornøgde med å få godte-
posane. Kanskje nokon av dei 
vaksne gjorde det: Det var 
Josef som var innom, ein vanleg 
mann, med ein vanleg jobb, med 
eit språk eller dialekt som ikkje 
var lært i hovudstaden.  
Jesus er født inn i vår verd, vår heilt 
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verkelege og vanlege verd. Han er 
født i ein familie som ikkje er på slot-
tet eller i maktas sentrum, men hardt 
pressa og trua i ei tid då mykje sto på 
spel for dei som hadde makt. Keisar 
Augustus ville sikre seg oversikt over 
innbyggarane - og skatteinntekter. 
Kong Herodes var redd for rivalar.
Josef vert skildra som den som gjer 
det ein far skal gjere – og som mange 
fedre og mødre må gjere i vår tid, 
også: Beskytte barnet sitt, om nød-
vendig ved å flykte til eit anna land. 
Josef lyttar til Guds tale til han 
gjennom draumane sine. Han lyttar 
dermed sikkert til si eiga indre 
stemme også. Han er ein mann med 
integritet og ryggrad, og med gjen-
nomføringsevne og offervilje. Ein 
mann som sikkert levde godt med 
å stå bak andre, og ikkje måtte vere 
den som var i sentrum og alt handla 
om. Men han var ein person med 
tanke, haldning og handlingar som 
var påverka av Guds vilje. 
Slik vert det understreka i Matteu-
sevangeliet at Jesus kom til jord som 
ein av oss. For å få fram kva Gud vil 
midt iblant oss: At Guds rike med 
rettferd, fred og glede skal komme. 
Inn i alt vi menneske fryder oss over 
eller slit med, i gleder og i sorger, i 
kriser og i dei heilt vanlege dagane. 
I snikkarverkstaden. Blant fiskarar. 
Blant tollarar og syndarar. 
Jesus lærte oss alle å be: «La din vilje 
skje på jorda så som i himmelen.» 
Til ære for Gud. Slik englane song 
om det den første julenatta. Og til 
glede for oss. Slik Josef fekk høyre 
om det første gongen.
No skal vi igjen feire jul og kan igjen 
høyre det gode bodskapen: I dag er 
det fødd dykk ein frelsar. I ein stall. 
Midt iblant oss.

God jul til alle i heile 
Nidaros bispedømme!
Lahkoe jåvlh gaajhkesidie gïeh 
Nidarosen bïspedajvesne leah!

HELSING  
OLAV FYKSE TVEIT, PRESES OG BISKOP 

FOR NIDAROS DOMPROSTI   

Konfirmantene på Nord-Fosen var 
også denne høsten samlet til kick-
off for konfirmasjonsåret som de 
har foran seg. 45 konfirmanter og 
ledere reiste med buss til Mjuklia 
på Berkåk for ei helg med både 
undervisning og aktiviteter.

Undervisningen hadde temaene 
«Hvem er du, og hvor mye er du 
verdt?», «Hvem er Gud, hvordan 
være sammen med Gud». For en 
tenåring med mange spørsmål til 
livet hadde voksenlederne valgt ut 
sentrale spørsmål til ungdommene. 
Konfirmantene fikk vite mer om 
kristen tro og hva hvert enkelt men-
neske betyr for Gud. 
Mjuklia innbyr til uteaktiviteter med 
variert innhold. Her skulle konfir-
mantene gjennom en samhandlings-
løype. I den må alle bidra, ingen kan 

løse oppgavene alene. Her må en 
lære seg å samarbeide, sier menig-
hetspedagog Stine Kjenes.
Med på weekenden var det også fire 
ungdomsledere som laget hygge-
kveld med masse leker og sosialt 
samvær. 
Helgen ble tradisjon tro avsluttet 
med gudstjeneste med nattverd. I år 
var det med to prester på Mjuklia, 
og på søndagens gudstjeneste var 
det Einar Strøm som forrettet, mens 
Kristian Kjenes ledet an med piano 
og sang. 
– Konfirmantene er en herlig og 
positiv gjeng sier Stine Kjenes. Både 
jeg, Kristian og Einar gleder oss til 
resten av konfirmantåret og til å bli 
enda bedre kjent med ungdommene. 

TEKST: SØLVI MURVOLD OG 
STINE KJENES

FOTO: STINE KJENES

Trivsel på Mjuklia

En konfirmantweekend på Mjuklia byr på variert innhold for konfirmantene på Nord-Fosen. 

Ola Marius 
Johansen, Magnus 
Meland Murvold og 

Sindre Gilde synes det 
var helt topp å være 

på leir.
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6. Kristian Momyr. 58 år. Osen
«Det som du er, vær fullt og helt, og ikke 
stykkevis og delt.» Dette Ibsen-sitatet minte 
kona mi meg på, da vi kom heim fra markering 
av «Mangfolduke» her i Osen, en uke med 
mottoet «Stolt tå den æ e, uansett!»  Eller som 
Kristian prest sa det på Regnbuemessa i Åfjord Kirke, da han 
prekte om kjærlighetsbudet – hvis man skal elske sin neste 
som seg selv, må man først elske seg selv. Jeg er stolt av me-
nighetene, prestene og lokalsamfunnene her på Nord-Fosen, 
som har omfavnet mangfold og annerledeshet nå i høst! God 
advent og god jul.

24 julestjerner
4. Edmund Hårstad. 50 år. Åfjord
Så flott at det atter nærmer seg julehøytid – og 
at vi får et lyspunkt i mørketida. Fram mot jul 
tenner vi ofte talglys for glede og hygge. Lyset 
varmer oss og lyser opp når det er mørkt og 
kaldt ute, men viktigst er å spre hjertevarme. 
Det er så lite som skal til. Tenk på hvor mye et lite talglys 
lyser opp. Hjertevarme kan være et smil, dele litt av din tid 
og en vennlig hilsen. Tenk på dine medmennesker og spre 
hjertevarme i denne adventstiden.

5. Rita Mølllevik. 49 år. Roan
Årets høydepunkt for oss var uten tvil vigslingen 
av Einar som sogneprest i Roan og 
Osen menigheter. En høytidsdag 
som nå endelig gir våre menigheter 
en stabil og god prestesituasjon. 
Sammen med Einar prest vil vi i menig-
hetsrådet søke å ha et levende menighetsarbeid og 
et tilbud til befolkningen som er tilpasset vår tid og 
den enkeltes behov. På vegne av Roan menighets-
råd vil jeg få takke alle frivillige, Åfjord kommune, 
øvrige samarbeidsparter og staben for et meget 
godt samarbeid.  Ta vare på deg selv og din neste 
– og vi ønsker for alle – velsignet julehøytid og et 
godt nytt år!

2. Astrid Frønes. 45 år. Åfjord
Spenninga over pakken fra mamma og pappa var 
alltid høydepunktet. Jeg hadde ønska meg noen 
leker som mamma mente jeg hadde vokst i fra, 
men jeg håpet at jeg skulle få det allikevel. Både 
min bror og søster fikk store fine gaver fra mamma 
og pappa, jeg var så spent. SÅ kom endelig min gave, en liten 
eske... Aldri har vært så skuffa, det var helt sikkert ikke det jeg 
hadde ønska meg. Jeg åpna med tårer i øynene. Fant en eske 
fra en gullsmed, og inni lå en liten brosje med en stor rød stein 
og sølvfargede anheng. Den fineste jeg har ennå den dag i dag. 
Tårene gikk fra skuffelse til gledestårer. SÅ fin som jeg følte 
meg den jula, med den brosjen er ekte julelykke for meg og jeg 
har den som et kjært minne i smykkeskrinet den dag i dag.

1.  John Einar Høvik. 50 år. Osen
Finnes mange gode, men mitt siste 
og beste som jeg husker her og nå, 
er fra jula 2014. Da jobbet jeg som 
ROV Pilot, offshore, og var på jobb 
i Afrika på en båt som heter Norman 
Cutter, mens min samboer og to barn var hjemme 
i Osen. I utgangspunktet var det spesielt å være 
fraværende denne julen, men med gode kolleger, 
god mat og god oppvartning, inkludert norsk 
tradisjonskost, ble det en fin og minnerik jule- og 
nyttårsfeiring i 35 grader.

3. Vibeke Stjern. 48 år.  Åfjord
Året er 1978, jeg er seks år og det er noe 
mystisk på gang i kjelleren. Jeg får 
streng beskjed om ikke å gå dit. Jeg 
starter med å bare titte fra loftstrap-
pa. Fristelsen blir til slutt for stor, jeg 
går ned og ser baksiden av et dukkehus. Vilt glad 
og beskjemmet flyr jeg opp. Julaften kommer, 
dukkehuset er fantastisk, det har innebygd lys og 
gulvtepper. Pappa har laget verdens fineste dukke-
hus, og jeg er så lykkelig og bittelitt flau.

Mitt beste juleminne Hilsen fra menighetsrådslederne
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7.  Tone Moen Olesen. 53 år. Bessaker
Først tenkte jeg på «O helga natt» eller 
noe av Prøysen, men etter litt googling og 
lytting, SÅ var den der: «Do they know 
it's Christmas» med Band Aid og Bob 
Geldof i spissen. Da jeg spilte den var jeg 
plutselig tilbake til det glade 80-tallet, og en ubekymret 
tenåring på  Fosen vgs. Mine favorittartister var med og 
sang, og jeg likte  godt at de samarbeidet. Og ikke minst 
gikk det til en god sak, sultrammede i Afrika.

9.  Elin Nordmeland. 43. år. Osen
Min favorittjulesang blant mange favoritter 
er «Gje meg handa di, ven». En nydelig 
melodi med tekst om å være for hverandre. 
Høytiden rommer så mye glede og kjærlig-
het, men den kan også være vanskelig og spesielt i år. Og 
i min arbeidshverdag blant våre eldre og syke kan ei varm 
hand gjøre en stor forskjell.

10. Line Stein. 43. år. Osen
Min favorittjulesang er «Nordnorsk julesalme» 
av Trygve Hoff. Jeg har mange favoritter, men 
denne sangen er definitivt en av mine største 
favoritter. Den treffer meg rett i hjerterota. 
Melodien og stemningen i sangen setter meg med 
en gang i den riktige julestemningen, samtidig er det også noe 
med teksten som gjør at denne sangen føles riktig for meg. 
Jeg synes Trygve Hoff skriver så fint om folket og naturen i 
Nord-Norge. Dette har med identitet å gjøre, og som trønder 
er det enkelt å identifisere seg med nordlendingene.

11.  Einar Strøm. 52 år. Roan

Trygghet
I voksen alder må jeg stille meg selv 
spørsmålet: Hvorfor pyntet du til 
jul i fjøset som barn Einar? For det 
gjorde jeg noen år. Jeg tok inn gran-
bar, festet det på flere steder i fjøset og 
hengte på selvlagde lenker i glanspapir. Jeg tror 
ønsket var at dyrene også skulle ha det litt ekstra 
fint i julen. Dyrene i fjøset betydde mye for meg. 
De gav meg trygghet. 
Så til en annen innrømmelse: Jeg må innrømme, 
når jeg kjenner etter, at selv som voksen har jeg 
behov for å kjenne meg trygg. Trygg i hjemmet, 
trygg på butikken, trygg på arbeid og trygg i 
nærmiljøet mitt. Hva er det som skal til for at jeg 
opplever trygghet? Det kan helt sikkert variere 
for den enkelte av oss, men noe av det viktigste 
for meg er at de jeg møter «ønsker meg vel» Det 
kjente jeg på i møte med dyrene i fjøset. Det har 
jeg kjent på i oppstarten som prest, og det er mitt 
juleønske for oss på Nord-Fosen: At vi skal ønske 
hverandre vel.
Hva er det adventstiden og juletiden, som vi fei-
rer i den kristne tradisjonen, bærer med seg som 
gir trygghet. Jo, for det første, at den oppfordrer 
oss til å ønske hverandre vel, og fordi julen på en 
utrolig måte formidler til oss at vi ikke er håpløse, 
vi er ønsket, elsket og fri.
Det kan være vanskelig å oppdage, men jeg har 
en tanke om at trygghet var noe Maria, Jesu mor, 
gjemte i hjertet sitt etter fødselen: «Men Maria 
tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i 
sitt hjerte» Lukas 2,19.
Med dette vil jeg ønske dere alle en riktig God Jul 
og et Godt Nytt År!

8. Marie Staven. 16. år. Åfjord
Å velge en favorittjulesang er vanskelig. De som 
kjenner meg vet at jul er min favoritt-tid på året. 
Men hvis jeg skal velge en julesang, må det være 
«Jul i det stille» av Ingrid Eggen Vårvik. Det er 
fordi sangen handler om tradisjoner, familie og en rolig jul. 
Alt dette er jul for meg. Når jeg hører den så tenker jeg med 
en gang på julen, og det som julen betyr for meg.

24 julestjerner Hva er din favorittjulesang?

Juleandakt fra Roan og Osen
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19.  Jørgen Breivold. 
9 år. Åfjord

Jeg ønsker 
meg et 
gavekort 
fra Årnes 
Sport så 
jeg kan kjøpe meg en 
fotball. Og kanskje en 
treningsskjorte fra Liver-
pool, favorittlaget mitt. 

15.  Elvar Harbak.  
63 år. Åfjord.

Etter at jeg og 
Rita startet vår 
juletradisjon 
sammen i 1979 
har det vært 
ribbe. Alltid multe og krem, 
og en Baileys til kaffen.

17.  Einar Eian.  
48 år. Roan.

Julaften spiser 
vi pinnekjøtt. 
Jeg er glad i 
ribbe også, 
men det serve-
res ofte ved ulike anled-
ninger før jul, så da er det 
ekstra godt med pinnekjøtt 
på julaften.

16.  Svein Stjern. 72 år. 
Osen.

Julefrokost m/
godt pålegg: 
Egg m/ansjos, 
leverpostei 
m/rødbeter, 
sylte, sild i ulike 
varianter.            
Kl. 14.00: Risgrøt med 
mandel - marsipan-
gris til heldig vinner.                                                                                                                                          
 Kl. 18.00: Jule-
middag m/ribbe, 
pølser, surkål og grønnsaker.                                                                  
Dessert: Multekrem med 
krumkaker. GOD JUL!

13.  Beate Kiran Skansen. 45 år. Åfjord
Etter tradisjon fra barndommen 
pynter jeg hus og juletreet på lille 
Julaften. Når treet er ferdig pyntet 
vasker jeg over alle gulvene i hele 
huset, dusjer også nyter jeg en stille 
stund før jeg legger meg.

14. Lisbeth Sneve Øverdal. 53 år. Roan.
Jeg starter juletradisjoner tidlig i de-
sember. Vi baker snippkjeks, krum-
kaker og enda flere slag, koker sylte, 
og steker juleribba. Luktene skaper 
julestemning! Vi tar med smaksprø-
ver av julekjeksene og leter i «egen» skog etter 
juletre som vi merker. Julaften formiddag samler 
vi familien til risengrynsgrøt med mandel og 
marsipanpremie. Det korter ned ventetida, og er 
stas for barnebarna. Julaften spiser vi ribbe, og 1. 
juledag er det fisk. Men den aller beste tradisjo-
nen er 1. juledags frokost med besøk av barn, 
barnebarn og svigerbarn. Vi koser oss i mange 
timer med maten og avslutter med brettspill.

12. Åse Hellenes Rødøy. 66 år. Osen.
Den viktigste juletradisjonen som jeg 
har tatt med meg fra min barndoms 
jul, er lesningen av juleevangeliet 
under julemiddagen, det vil si 
mellom ribba og jordbæra. Det var 
alltid pappa som leste, og jeg husker at 
det skapte en egen følelse av høytid. Alt det andre 
blir bare tomhet om ikke hovedpersonen er på 
plass, synes jeg. Så hos oss er det «sjølin» som 
hver julekveld henter fram Bibelen og leser: «Det 
skjedde i de dager…»

20.  John Fredrik 
Hagen.  
15 år. Osen.

Jeg liker jakt 
og trening, 
så i år 
ønsker jeg 
meg jaktut-
styr til jul.

18.  Ingeborg 
Brandsæter.  
23 år. Roan.

Hva jeg 
ønsker 
meg til 
jul blir et 
vanskeligere 
spørsmål år for år. For 
20 år siden svarte jeg 
Baby Born, mens for 
10 år siden var svaret 
å slippe regulering. I 
dag er nok den største 
gleden med jula å samles 
i familien, eller «kohor-
ten». Om ikke så, ny 
kaffekanne!

Hva ønsker du 
deg til jul?

Hva spiser du på 
julaften?

Hvilken juletradisjon holder 
du fast på?
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23. Signe Lillian Nordmeland. 46 år. Osen.
At Jesus ble født betyr godhet. Kristendom-
men har vært omstridt, og mange ugjer-
ninger er gjort i kristendommens navn.
Men Jesus er god. Han er glad i alle, akku-
rat så uperfekte som vi er.

24.  Kristian Kjenes. 54 år. Åfjord

En annerledes jul
Vi har begynt planleggingen til jul. 
Hvordan i all verden vil jula bli i 
år? Hva får vi til av arrangementer? 
Kan vi ha skolegudstjenester, jule-
konserter, lysmesser, julevandringer 
med barnehagene, alle konfirmantene til juleav-
slutning på prestegården. Hva med gudstjenesten 
på julaften med max 170? Det pleier jo å være 
over 400 mennesker i Åfjord kirke på julaften. 
Skal de 170 første få komme, eller skal vi ha på-
melding. Førstemann til mølla. Må vi ha en i døra 
som til slutt sier som vertshuseieren i juleevan-
geliet «det er fullt». Jeg vil heller være han som 
sier: Alle inn i herberget. I år kan jeg ikke si det. 
Får vi streamet gudstjenesten slik at de som ikke 
får vært i kirka kan se den hjemme?
En ting er sikkert, dette blir en annerledes jul. 
Jeg elsker egentlig å være prest i desember. Det 
å få fortelle og minne alle sambygdingene på at 
Jesus, verdens frelser kommer til vår jord. Det får 
jeg selvfølgelig lov til å gjøre i år også. Men med 
andre briller på nesen. Hvordan blir det i år? Det 
går bra sier vi, men gjør det det? Smitten har vi 
hengende over oss, og vi begynner å bli slappere 
enn vi var i starten. Mange er korona-lei, og med 
god grunn. I denne virkeligheten er det godt å 
ha noe utenfor meg selv, noe som er mye større 
enn deg og meg. Jeg sitter og blar i salmeboka. 
Blikket kommer på første salme i avdelingen 
julesalmer. Et barn er født i Betlehem. Jeg ser at 
den har overlevd svartedauden, pesten i 1654, 
spanskesyken og helt sikkert også korona. Vi får 
stå rundt krybben, vi får glede oss og vi kan synge 
Halleluja. God jul til alle sammen!

Da juleandakten ble skrevet var det uklart om hvor 
mange personer som kan være samlet i kirka. Vi vel-
ger derfor å la det stå slik Kristian Kjenes har skrevet 
andakten, men gjør oppmerkom på at antallet ikke 
behøver å stemme når vi kommer så langt som til 24. 
desember. Følg med i media og kirken.no/afjord for 
oppdatert informasjon. Red.

22. Nina Edvardsen. 44 år. Åfjord
For meg betyr det at Jesus ble født at Guds 
plan for å berge sitt folk startet. Vi fikk alle 
en fri vilje, noe som gjør at vi ofte tar feile 
avgjørelser i livet. Men Guds redningsplan 
var at Jesus ble født og 33 år senere tok på seg all vår 
skyld da han døde på korset og sto opp igjen, – overvant 
det onde! Noe som gjør at jeg kan leve et liv uten skam, 
med hodet hevet sammen med Jesus! 
1. Johannes 4,9-10: «Gud viste sin kjærlighet til oss ved å 
sende sin eneste sønn til verden. Det gjorde han for at vi 
skulle få liv på grunn av Ham. Kjærligheten kommer først 
og fremst fra det faktum at Han elsket oss først -så vi kan 
elske Ham tilbake. Han elsket oss så høyt at Han lot sin 
sønn ta straffen for våre synder.»

21. Jan-Ivar Strøm. 62 år. Roan
Det at Jesus ble født, døde og sto opp igjen, 
gir meg en stor hjelp i hverdagen. Han er 
en trygg forankring i livet mitt. Jesus blir 
på en måte min mentor, der jeg gjennom 
bibellesning og bønn får de rådene jeg 
trenger for å leve slik Han ønsker. Og selv om jeg stadig 
svikter, elsker Han meg akkurat slik jeg er med alle mine 
feil og mangler. Tenk å ha en slik bestevenn!

Hva betyr det for deg at Jesus ble født?
Juleandakt fra Åfjord og Stoksund
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Jim fra England var bare 18 år, og 
han elsket å spille fotball. Men 

han var tilfeldigvis nettopp fylt 18 
år da den første verdenskrigen brøt ut 
– 1914.
Den første dagen i skyttergraven rakte 
Jim et brød til en kamerat. Vennen kom 
litt for høyt opp og ble truffet i hodet av 
et streifskudd. Det var første dagen.
Alle dager ble like elendige. Om lag 
tohundre og femti tusen unge menn fra 
alliert og tysk side ble drept eller såret 
bare under ett slag i Belgia den høsten. 
Som i én lang og våt skyttergrav – fra 
den engelske kanal til grensen 
mot Sveits – skjøt de så på hver-
andre i årevis – i et forferdelig 
helvete på jord, der millioner 
unge måtte gi sine unge liv.
21 år gamle Graham Williams 
fra London Riflebrigade stirret 
en kveld over brystvernet mot de 
tyske stillingene. Vanligvis var 
det bare noen få skygger å se der 
ute i ingenmannsland. Enkelte rekog-
noserte; noen prøvde å finne og bringe 
i sikkerhet de døde. Men denne natten 
var det en ekstra nifs stemning.
Plutselig fikk Williams se et lys i øst, like 
over de tyske skyttergravene. Lyset var 
for lavt til å være en stjerne. Williams 
var overrasket over at ingen skjøt. Så 
kom et nytt lys, og så enda ett. Plut-
selig var det lys over alt over fiendens 
skyttergraver.
Fra en skyttergrav bare 50 meter borte 
fikk Williams plutselig høre et kor av 
vakre barytonstemmer synge: «Stille 
Nacht, Heilige Nacht.» Da sangen 
stilnet, var det noen i Williams´ eget 
regiment som stemte i: «The First 
Noël» - en av de populære britiske 
julesangene. Slik sang de for hverandre. 
Og inn imellom ropte én: «Kom over 
hit!» - «Nei, kom heller og besøk oss 
her!» ble det svart. Men ingen torde å 
røre seg.

Noe lenger bort, i Jims del av fronten, 
sang en tysker «Stille Nacht, Heilige 
Nacht» alene. Han sto oppe på vollgra-
ven og var et enkelt mål for et skudd. 

Men ingen skjøt. Tyskerne kom opp av 
skyttergravene og nærmet seg britene – 
ubevæpnet og med hendene i lommene. 
Jim gikk i møte med dem. Han ble 
stående fem meter fra en tysker, som 
sa: «Jeg er sakser, du er angelsakser. 
Hvorfor slåss vi?»
Ja, hvorfor slåss vi?
Jim husket denne hendelsen resten av 
livet, og sa seksti år senere: «Jeg vet 
fremdeles ikke svaret på det spørsmålet: 
Hvorfor sloss vi?»
Freden ség inn over ingenmannsland. 
Soldater fra begge sider håndhilste, lo 
og understreket at de ikke hadde noen 
vonde følelser mot hverandre.
Merkelig nok fortsatte våpenhvilen 
flere dager.. Julaften kom – kald, klar, 
gnistrende og fredelig. Ingenmannsland 
var full av tusener av soldater som gikk 
arm i arm, som spilte fotball med blikk-
bokser, utvekslet stridsrasjoner, klippet 

håret til hverandre. Etter som skytingen 
var slutt, kom fuglene tilbake. Spurvene 
hoppet over alt og kvitret.
Våpenhvilen varte til 29. desember 
1914. Da begynte den uhyggelige sky-
tingen igjen. Og krigen skulle ennå vare 
i fire forferdelige år.
Men 18 år gamle Jim, som levde til han 
ble 85, kunne aldri synge sangen «Stille 
natt, hellige natt» uten at tårene rant fra 
øynene hans. 

Fredsfyrsten
Denne sanne beretningen fra den første 

verdenskrigen gir et lite forvarsel 
om hva Gud en dag vil gjøre når 

han stopper all ufred i verden. 
Jesusbarnet, han som kom – i den stille 
natt, i den hellige natt, han som vi feirer 
i julen, han kalles Fredsfyrsten.
Fra Salme 46,9-12: «Kom og se 

Herrens gjerninger, som har voldt 
ødeleggelse på jorden! Han gjør ende 

på krigene over hele jorden, bryter buen 
i stykker og hogger spydet av. Vognene 
brenner han opp med ild. Hold opp, 
og kjenn at jeg er Gud! Jeg er opphøy-
et blant folkene, opphøyet på jorden. 
Herren, hærskarenes Gud er med oss. 
Jakobs Gud er vår faste borg.»

AV ASBJØRN KVALBEIN
GJENGITT MED TILLATELSE 

FRA LUNDE FORLAG

Asbjørn Kvalbein har vært redaktør for 
flere blader i Norsk Luthersk Misjonssam-
band, rektor ved Gimlekollen Mediesenter 
og forlagssjef i Lunde Forlag fra 1994 til 
2005. Han har også undervist på bibel- 
og misjonsskolen Fjellhaug i Oslo.  Han 
har skrevet en rekke bøker. I dag er han 
pensjonist, men fremdeles aktiv innenfor 
kristen mediemisjon og som forkynner 
i NLM. Fortellingen som vi her gjengir 
var opprinnelig en radioandakt i NRK 10. 
desember 1998.

Fredsfyrsten
En sann beretning fra første verdenskrig.
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HVERDAGSTANKER
Mine tanker går til kommunen og plassen 
jeg bor på. Etter endt utdanning, og noen 
arbeidsår i Trondheim, var jeg så heldig å få 
meg arbeid i Åfjord. 
Jeg skal ikke klage på årene i «storbyen», 
med interessant arbeide i en god bedrift med 
knakende gode kolleger. Men etter å ha fått 
flyttet hjem, ser jeg hvor godt vi har det her 
på Fosen.  
Da Berit og jeg kom på tanken om å bygge 
nytt hus, var vi ikke i tvil om at Lonin var 
plassen for oss. Vi har naturen og mulighete-
ne rundt oss i nærområdet. Når vi en morgen 
sitter rundt frokostbordet uten konkrete pla-
ner for dagen, og spørsmålet kommer – hva 
skal vi finne på i dag? Skal vi gå til Svarttjøn-
na og fiske? Eller gå en tur til Kjølåkran? Det 
er så fint der nå med høstfargene. Eller skal 
vi rett og slett stable ved, vi må få den i hus til 
vinteren. Vinters tid ligger skiterrenget rett 
utenfor ytterdøra. 
I ganske mange år har hovedbeskjeftigel-
sen på fritiden vært å kjøre gutta boys på 
fotballtrening og kamper. Med tre gutter 
med rimelig stor interesse for fotball så har vi 
ingen problemer med fritidssysler. Heldigvis 
er det ikke lengre enn 29 km ned til Åfjord, 
selv om det på det meste har vært fem turer 
på en dag. Omtrent 290 kilometer, det vil si 
nesten halvveis til Oslo! Men hva gjør man 
ikke for at ungdommen skal få dyrke sine 
interesser, og jeg og mor gjør alt for å se flest 
mulig kamper. 
Utviklingen i lokalsamfunnet virker å være 
positiv med tanke på arbeid til kommende 
generasjon. Det finnes muligheter for de fles-
te til å få utløp for sine interesser og kreativi-
tet. Selv har jeg byttet jobb tre ganger de siste 
30 årene, men alltid vært heldig både med 
utfordringene jobben har gitt, og 
ikke minst fått jobbet i miljøer 
med  trivelige og omgjen-
gelige folk, der smilet alltid 
ligger på lur. 
Da jeg flyttet hjem til Lonin 
i 1994, hadde jeg aldri drømt 
om at jeg  i 2020 skulle bo i 
sentrum av kommunen. Så alle Åfjordinger 
– nyt å bo litt utenfor – «graset e itj grønnar 
nån ainnan plass».

STÅLE TERNING 

Fosengaven 10 år 
Fosengaven feirer 10- årsjubileum og vi ønsker å informere 
og invitere alle på Fosen til å være med.
 
Dette året ønsker vi igjen å støtte Malawi Foundations arbeid 
med å sørge for rent vann til mennesker på landsbygda i Malawi. 
Koronasituasjonen begrenser mange hjelpeprosjekter rundt 
omkring i verden akkurat nå, men dette prosjektet er fortsatt 
oppe og går. Dessuten er det veldig konkret, vi er trygge på at 
brønnene blir bygd fortløpende, og de betyr en enorm forskjell 
for tusenvis av mennesker. Det er viktigere enn noen gang å gi 
en hjelpende hånd til de som trenger det, og utfordrer alle på 
Fosen til å bli med. Det koster 10 000 kroner å bygge en brønn 
for en landsby med rundt 300 innbyggere. For 35 kroner kan vi 
være med å gi et menneske rent vann for resten av livet! Målet er 
å sponse 100 brønner gjennom Fosengaven i anledning 10-års 
jubileet! 
Alle som er med og sponser en hel 
brønn, kan få sitt eget skilt på «sin» 
brønn, og vil etter hvert få en 
plakat med bilder, koordinater, 
navnet på landsbyen, og antall 
mennesker som bor der. 
En prosent av innsamlede midler 
går til administrasjon (offentlige 
gebyrer, Innsamlingskontrollen og 
Stiftelsestilsynet blant annet). Alle som jobber 
med Fosengaven gjør det gratis og på frivillig basis.
Fosengaven har to ganger tidligere samlet inn til dette prosjektet, 
og bygd over 40 brønner. «Ingen kan hjelpe alle. Men alle kan 
hjelpe noen.» Fosengaven er et samarbeid mellom frivillige og 
lokalavisa Fosna-Folket. 

GEIR YNGVE HOVDE 

Det er ingen tvil om at en brønn med rent vann letter hverdagen for 
mange. Ikke minst er faren for sykdommer redusert til minimum med ren 
og trygg drikkevannskilde. 

Fosengaven 
kan gis på:

Kontonummer 
4290.51.67795
Vipps 624545
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MELLOM HIMMEL OG JORD

Julesalg med «koronavri» 
By Bedehus inviterer til «annerledes» julesalg 
lørdag 5. desember. 

Mellom klokka 12.00 og 15.00 er det julesalg. Det blir 
salg av diverse bakverk, lefser, syltetøy og strikkevarer. 
Det selges også lodd til hovedlotteri og barnelotteri. 
Du kan også kjøpe lodd ved å kontakte Nordis Hår-
stad, telefon 974 83 589. Ingen servering på grunn av 
Covid-19. Fra kl 16.00 er du velkommen til advents-
stund med julesang, andakt og amerikansk auksjon. 
Vinnere av lotteriene kunngjøres. Gjeldende regler for 
Covid-19 vil bli fulgt, og arrangementet kan bli avlyst på 
kort varsel. Vi håper vi kan gjennomføre og ønsker deg 
i så fall hjertelig velkommen.

Julehilsen fra Osen kirkekontor
Vi ønsker alle våre innbyggere og lesere en riktig 
god jul og alt godt for det nye året som kommer. 

MED VENNLIG HILSEN ANITA, HÅVARD, 
ANN JORID, EINAR OG SIGNE LILLIAN

Julearrangement og Covid-19
Det blir jul i år også, og vi skal feire med gudstjeneste i kirke-
ne våre. På grunn av smittevernsreglene, kan vi ikke fylle opp 
kirkene slik vi bruker på julaften. Per 16.11.2020 er det kun tillatt 
å ha 50 personer til stede ved alle arrangement i kirkene våre. Vi 
har derfor påmelding til gudstjenestene i Åfjord kirke, Stoksund 
kirke, Roan kirke og Osen kirke. 

Påmelding Åfjord gudstjenester og konserter
Påmelding til kirken i Åfjord kommune finner du på hjemmesi-
den vår www.kirken.no/afjord. Der velger du gudstjeneste du 
skal være med på, og registrerer deg med navn og telefonnum-
mer. Dersom du ikke kan melde deg på på denne måten, kan du 
ringe eller sende sms til kirkekontoret ved Stine Kjenes, telefon 
922 14 357, så hjelper vi deg.

Påmelding Osen gudstjenester og konserter
Her melder du deg på ved å ringe kirkekontoret, 
telefon 901 67 762 eller e-post: osen.sokn@osen.kommune.no

Følg med via nett
Vi jobber med å få til streaming av gudstjenesten fra Åfjord kirke 
og Osen kirke. Link til dette vil bli lagt ut på kirken.no/afjord.
no og facebooksiden. For Osen vil link legges ut på menighetens 
facebookside.

Mulighet for smittesporing
Kirkekontorene er pålagt å holde oversikt over hvem som er til-
stede i kirka på gudstjenester, begravelser og andre arrangemen-
ter slik at man kan bedrive smittesporing ved behov. 

Julekviss for hele familien
Vi trekker en heldig vinner som får en overraskelse i posten. Send inn ditt svar før 15. januar 2021 til: 
menighetsbladet@afjord.kirken.no. Husk å skrive navn og adresse!

Konfirmant- 
jubilanter

Bilder av konfirmant- 
jubilantene i 2020 vil 

komme på trykk i num-
mer 1/2021. Red.

KONSERT MED ÅFJORD JANITSJAR
«Heim te jul» i Åfjord kirke 20. desember kl 19.00. 
Følg med i media for info om påmelding.
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AKTIVITETER
Å MISJONSAMBANDSFORENING:
◆  Torsdag 26. november misjonsmøte  

kl 19.00
◆  Torsdag 10. desember misjonsmøte  

kl 19.00
◆  Søndag 17. januar misjonsmøte med  

misjonsmøtesaker på Å misjonshus. 
Den tradisjonelle juletrefesten som holdes  
5. juledag er avlyst.

Å MISJONSHUS
◆  Bønnemøter hver mandag kl 19.15

MUSIKKORET HÅP
Mandager kl 19.30-21.30
◆  7. desember

BY BEDEHUS
◆  Mandag 30. november, foreningsmøte på 

By bedehus kl 19.00
◆  Mandag 25. januar, årsmøte på By bedehus 

for NLM, Normisjon og By bedehus, kl 
19.00

SØRDALEN MISJONSFORENING
◆  Tirsdag 24. november kl 19.00
◆  Tirsdag 19. januar kl 19.00, årsmøte
◆  Bibellesing på bedehuset hver torsdag  

kl 19.00-19.30

STOKKØY BAPTISTMENIGHET
◆  Søndag 6. desember kl 18.00

AGENTKLUBBEN SØRDALEN BEDEHUS
◆  Mandag 30. november kl 17.30-19.00
◆  Mandag 18. januar kl 17.30-19.00

LØRDAGSSKOLEN BY BEDEHUS
Lørdager kl 09.45-11.00
◆ 28. november ◆ 9. januar 
◆ 23. januar ◆ 6. februar ◆ 20. februar

BABYSANG I KIRKA
◆  Onsdager i Åfjord kirke kl 11.00
For mer informasjon, kontakt Stine Kjenes 
telefon 922 14 357.

ÅFJORD KRISTNE SKOLELAG
◆  Onsdag 2. desember kl 18.00-21.00
◆  Onsdag 16. desember kl 18.00-21.00

Med forbehold om at arrangementer kan bli 
avlyst/endret på grunn av Covid-19.

Regnbuemesse
Åfjord, og Fosen forøvrig, arrangerte sin første Pride 17. okto-
ber. Kirka i Åfjord deltok også under arrangementet og hadde 
derfor sin første «Regnbuemesse», et arrangement som var 
åpent for alle. 

Allerede helt i starten av planleggingen av Åfjord 
Pride ble kirka sin deltakelse et tema. Meningene 
om kirka ville delta var delvis delte, men det var 
ingen tvil om at vi i alle fall skulle spørre, forteller 
Anna Petterson (bildet i sirkel), initiativtaker og 
primus motor bak arrangementet. Det positive svaret 
fra Kristian prest, ble et stort løft for Fosens første pride, sier hun. 
– At kirka i Åfjord holdt regnbuemesse er utrolig viktig, sier hun. Det 
viser at kirka i Åfjord er et sted der man kan være seg selv, og at det 
er åpent for alle. Det skaper trygghet og åpenhet, ikke bare i kirka, 
men i hele samfunnet. Det viser at her drar alle i samme retning, sier 
Anna. – Kirka sitt bidrag i Åfjord Pride ble satt stor pris på og kanskje 
spesielt hos de som har vært usikre på hvordan de vil bli tatt i mot om 
de sto fram som skeive. – Regnbuemessa ble en stor suksess, og er helt 
klart et av punktene i programmet vi har fått mest og best tilbakemel-
dinger på, forteller ildsjelen Anna. 
Sokneprest Kristian Kjenes sa i sin preken at dette var en dag han 
hadde både gledet seg til, men også gruet seg litt til. 
– Noen ble glade, mens andre ble skuffet over at vi holdt gudstjeneste 
som en del av Åfjord Pride, sa Kristian. 
Budskapet til Kjenes var mangfold og startet med å si at mangfold er 
mye mer enn seksuell legning. Regnbuen er knyttet til Noas ark, og 
det er mange rare dyr i den arken. Jeg er et av de rare dyrene, og du et 
annet, påpekte Kristian Kjenes. Vi må få være den vi er, med de likhe-
tene og ulikhetene som vi har. Det er så viktig at vi respekterer hver-
andre, er gode med hverandre, og at vi behandler hverandre varsomt 
og fint. Vår Herre Jesus Kristus sier at du skal elske Herren din Gud 
av hele ditt hjerte, hele din sjel og av all din kraft. Det er det første og 
største budet. Men det andre er like stort. Det er: Du skal elske din 
neste som deg selv. Det betyr at du skal elske din neste og at du skal 
elske deg selv, sa soknepresten under sin regnbuepreken i Åfjord kirke.
Anna Pettersen takker kirka, Kristian Kjenes og menighetene for det 
viktige bidraget i arbeidet for et tryggere og åpnere åfjordssamfunn. Vi 
er alle på samme lag, og det betyr mye for mange, sier hun til slutt.

TEKST: KRISTIAN KJENES, ANNA PETTERSEN OG SØLVI MURVOLD

Åfjord Speidergruppe deltok under regnbuemessa. Stine Kjenes, Hilde Lorentsen og 
Ole Petter Halsvik Skansen bidro med vakker sang. Foto: Ingrid Gauslaa Hårstad
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◆ Hjertelig takk for gaver og hilsener 
på min 80-årsdag. Det var veldig 
gledelig.

HILSEN IDAR SKJØLBERG

◆ Tusen takk for alle hilsninger, 
telefoner og gaver i forbindelse med 
min 80-års dag.

ESTER SITTER MURVOLD

◆ Hjertelig takk for all oppmerksom-
het på min 80-års dag.

HILDUR MARKANES

◆ Hjertelig takk for minnegave gitt 
til Åfjord pleie og omsorg, Stoksund 
trygdepensjonat, i forbindelse med 
Liv Tårnes sin begravelse.

GUNNVEIG ÅRBOGEN UGEDAL,
ÅFJORD PLEIE OG OMSORG

◆ Hjertelig takk for all vennlig 
deltagelse, blomster og minnegaver 
ved Hege Karin Melhus bortgang og 
begravelse.

VICTORIA, OLIVER ANDRÈ, SVENN 
AKSEL OG ØVRIGE FAMILIE.

◆ Takk for vennlig deltakelse i vår 
far og svigerfar Odin Bratland sin 
bortgang og begravelse. Varm takk til 
Åfjord Helsesenter gruppe 2, for god 
pleie og omsorg. Takk til Axel Frønes 
for nydelig sang i kirka.
OTTAR, EINAR, REIDUN OG HÅVARD MED 

FAMILIER

◆ En varm takk for all omtanke, vakre 
blomster, bistand og oppmerksom-
het i forbindelse med vår kjære Gun-
hild Johanne Helleren sin bortgang 
og begravelse.

NILS, MARIE OG JOHN SIGVE MED 
FAMILIE

◆ Hjertelig takk for all vennlig del-
tagelse, blomster og pengegaver til 
Stoksund trygdepensjonat og Åfjord 

blomsterfond i anledning vår kjære 
mor, Liv Tårnes, sin bortgang og 
begravelse. Takk til Stoksund trygde-
pensjonat og Åfjord helsesenter gr.3, 
for god pleie og omsorg.

LAILA, VIGDIS, EDGAR, SOLVEIG, 
ROGER, GUNN, SVERRE, 

ARNE, HELGE MED FAMILIER

◆ Hjertelig takk for deltakelse, 
blomster og minnegaver ved Bergljot 
Stegali sin begravelse. En stor takk 
også til Åfjord Helsesenter, gr. 2, for 
god pleie og omsorg.

GURI OG BERNT

◆ Hjertelig takk for vennlig delta-
kelse, blomster og pengegaver til 
blomsterfondet i anledning Hermod 
Sarassens begravelse. Takk til Åfjord 
helsesenter gruppe 3 for god pleie.

HALLFRID SARASSEN

◆ Hjertelig takk for all vennlig delta-
gelse og omsorg ved vår kjære Olav 
Kvernstads bortgang og begravelse. 
Takk for gode telefonsamtaler, vakre 
blomster, minnegave til Åfjord 
blomsterfond og hjemmesykepleien. 
Og ikke å forglemme takk for vakker 
musikk.
RANDI, BENTE OG FRODE MED FAMILIER

◆ Hjertelig takk for all vennlig  
deltagelse, telefoner og blomster- 
hilsener i anledning Ingeborg Stjern 
sin bortgang og begravelse.

PÅ VEGNE AV FAMILIEN,
HELGE STJERN

◆ Hjertelig takk for all vennlig del-
tagelse i forbindelse med Asbjørn 
Sigurd Selnes sin bortgang og 
begravelse. Takk for hilsninger og 
gode ord. Takk til Axel for vakker 
sang i kirka. 
MILLA, JOHN HELGE, MONA, SIGRUN OG 

GRO ANITA MED FAMILIE

DØPTE 
OSEN KIRKE
26.09.20 Frøya Kristin Blengsli

ÅFJORD KIRKE
20.09.20 Amalie Fagerdal Solberg
20.09.20 Vilde Aspeggen
27.09.20 Tuva Støkkan-Larsen
27.09.20 Aurora Karoline 
 Andersen Johansen
27.09.20 Ellinor Sæther
01.11.20 May Malena Eggen Rømma
01.11.20 Torill Lillemo

STOKSUND KIRKE
27.09.20 Markus Stene Salbuvik
31.10.20 Olivia Sundet

VIELSER 
OSEN KIRKE
19.09.20  Tina Elisabeth Osen Rånes 

og Anders Tinglum

DØDE
OSEN KIRKE
18.09.20 Hege Karin Melhus f. 1971
10.10.20 Petra Oline Aasegg f. 1923
Kunngjøring av dødsfall i utlandet:
Elsa Johansen Høvik f. 08.01.1942 døde 
i Sverige den 01.08.2020.

ÅFJORD KIRKE
24.08.20 Liv Tårnes f. 1929
14.09.20 Odin Tomas Bratland f. 1926
19.09.20 Jon Jørgen Moen f. 1953
24.09.20 Asbjørn Sigurd Selnes f. 1938
01.10.20 Liv Erna Seljestad f. 1952
08.10.20 Jorun Kjellfrid Berdal f. 1922
20.10.20 Olav Asbjørn Kvernstad 
 f. 1943
21.10.20 Ingeborg Stjern f. 1921
23.10.20 Harald Aune f. 1949

STOKSUND KIRKE
11.09.20 Bergljot Helmine Stegali 
 f. 1937
17.09.20  Hermod Sverre Leander 

Sarassen f. 1933
29.09.20 Evelyn Alvilde Sundet f. 1939

TAKK

Denne spalten er åpen for personlige hilsener. Anbefalt annonsepris er 
kr 150,-. Annonsen betales til Menighetsbladets konto 4345.06.19214, 
eller VIPPS nummer 112535.

VÅRE KJÆRE
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GUDSTJENESTER I OSEN
SØNDAG 29.11.
OSEN KIRKE  KL 16.00
Lysmesse ved Einar Strøm.
Konfirmantene deltar. Ofring til Lys til 
Verden.

SØNDAG 13.12.  
SETER KAPELL  KL 14.00  
Gudstjeneste ved Einar Strøm.
Offer til Voksne for Barn. 
 
FREDAG 18.12.  
OSEN KIRKE  KL. 12.00
Skolegudstjeneste. På grunn av smitte-
vern og maksimum antall i Osen kirke 
er gudstjenesten forbeholdt elever og 
ansatte ved Strand barne- og ungdoms-
skole.

FREDAG 18.12.  
OSEN KIRKE  KL. 18.30  
Julekonsert. Istedet for inngangsbillett 
blir vi glade for en gave til sang og  
musikklivet i Osen menighet.
  
TORSDAG 24.12. – JULAFTEN 
OSEN SYKEHEIM  KL. 11.00  
Andakt ved Einar Strøm.
OSEN KIRKE  KL. 13.00
Gudstjeneste ved Einar Strøm.
Offer til menighetens arbeid. 

SØNDAG 17.01.21
OSEN KIRKE KL 11.00
Gudstjeneste ved Einar Strøm. Dåp.

TORSDAG 31.12. – NYTTÅRSAFTEN
OSEN KIRKE KL 15.00
Gudstjeneste ved Einar Strøm. 
Ofring til barne-og ungdomsarbeidet i 
Osen menighet. 

SØNDAG 31.01.21 
OSEN KIRKE KL 15.00
Gudstjeneste ved Einar Strøm. 

GUDSTJENESTER I ROAN
SØNDAG 29.11.
ROAN KIRKE KL 19.00
Lysmesse ved Einar Strøm. Konfirman-
tene deltar. Ofring til Landsforeningen 
mot seksuelle overgrep. 

TIRSDAG 15.12.
ROAN KIRKE KL 10.00 
Skolegudstjeneste ved Einar Strøm.

TORSDAG 24.12. - JULAFTEN
ROAN KIRKE KL 15.30 
Gudstjeneste ved  Einar Strøm. 
Ofring til Menighetens arbeid.

FREDAG 25.12. - JULEDAG
ROAN KIRKE KL 13.00
Gudstjeneste ved Einar Strøm.  
Ofring til Menighetens arbeid.

ROAN SYKEHEIM KL 17.00 
Andakt ved Einar Strøm. 

TORSDAG 31.12. – NYTTÅRSAFTEN
ROAN KIRKE KL 18.00
Gudstjeneste ved Einar Strøm. 

SØNDAG 17.01.
ROAN KIRKE KL 17.00 
Gudstjeneste ved Einar Strøm.

SØNDAG 31.01.
ROAN KIRKE KL 11.00 
Gudstjeneste ved Einar Strøm. 

GUDSTJENESTER I
ÅFJORD OG STOKSUND
SØNDAG 06.12.
STOKSUND KIRKE KL 16.00
Lysmesse ved Kristian Kjenes. 
Konfirmantene deltar. Ofring.

ÅFJORD KIRKE. KL 20.00 
Lysmesse ved Kristian Kjenes. 

Konfirmantene deltar. Ofring. 

SØNDAG 13.12.
ÅFJORD KIRKE. KL 18.00
Julekonsert. Ofring til lydanlegg.

TORSDAG 24.12. – JULAFTEN
ÅFJORD HELSESENTER KL 11.00
Institusjonsgudstjeneste ved Kristian 
Kjenes. Ofring til Kirkens Nødhjelp.
STOKSUND KIRKE KL 13.00 
Gudstjeneste ved Kristian Kjenes.
Ofring til Kirkens Nødhjelp.
ÅFJORD KIRKE KL 15.00 
Gudstjeneste ved Kristian Kjenes. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp.

FREDAG 25.12. – JULEDAG
ÅFJORD KIRKE KL 12.00 
Gudstjeneste ved  Kristian Kjenes.  

MANDAG 28.12. – 2. JULEDAG
ÅFJORD KIRKE KL 16.00 
Gudstjeneste ved  Kristian Kjenes. 
Myndighetsmarkering for bygdas 
18-åringer. Ofring til Menighetsarbeidet.

SØNDAG 10.01. 
STOKSUND KIRKE KL 11.00
Gudstjeneste ved Kristian Kjenes. 
Vi minnes de som døde i 2020. 

ÅFJORD KIRKE KL 18.00 
Gudstjeneste ved Kristian Kjenes. 
Vi minnes de som døde i 2020.

SØNDAG 24.01.
ÅFJORD KIRKE KL 11.00 
Gudstjeneste ved Kristian Kjenes.
Speiderne deltar.

SØNDAG 31.01.
ÅFJORD KIRKE KL 11.00 
Tårnagentgudstjeneste ved Kristian 
Kjenes. 3. trinn deltar, utdeling av Bibel 
til 5. trinn. Ofring.

Åfjord Kirke. Stoksund Kirke.Roan Kirke.Osen Kirke.

På grunn av 
plassmangel måtte 
vi i dette nummeret 
dessverre kutte ut 

henvisning til bibeltekst 
og hvilken søndag i 

kirkeåret vi har.
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OSEN KIRKEKONTOR:
Osen menighet
Rådhusveien 13, 7740 Steinsdalen
E-post: osen.sokn@osen.kommune.no
Telefon kirkeverge: 909 44 232

Kontordager:  
Kirkeverge: 
Mandag og tirsdag 10.00 – 14.00
Sekretær 
Tirsdag 10.00 – 14.00 // Tlf 909 63 482

Private telefoner:
Signe Lillian Fagerdal Nordmeland, kirkeverge 
tlf 901 67 762
Anita Svee, sekretær  tlf 959 27 587
Håvard Eian, kirketjener og kirkegårdsarbeider 
tlf 915 71 723
Ann Jorid Gåsmo, kirketjener Seter tlf 415 78 007

ROAN KIRKEKONTOR:
Roan menighet
Storflotta, 7180 Roan
Telefon 926 19 802/480 85 726
E-post: kirkekontoret@roan-kirken.no

Kontordag: 
Onsdag 09.00 – 15.00
www.kirken.no/afjord

ÅFJORD KIRKEKONTOR:
Åfjord og Stoksund menighet
Øvre Årnes 6A (samme inngang som 
Åfjord Regnskapskontor/Norgesregnskap)
Telefon 72 53 58 80
Telefontid: Mandag-fredag kl 09.00-16.00
Betjent kontortid: 
Tirsdag og torsdag: kl 12.00–14.00
Avtaler kan gjøres utenom betjent kontortid
E-post: kirken@afjord.kirken.no
www.kirken.no/afjord

Private telefoner:
Brit Helen Hoås, kirkeverge, tlf 480 85 726
Kristian Kjenes, sokneprest tlf 922 26 783
Einar Strøm, sokneprest, tlf 404 89 173
Stine Kjenes, menighetspedagog tlf 922 14 357
Ruth Marine Murvold, menighetsforvalter tlf 901 98 174
Tone Foss, diakoniarbeider tlf 913 73 969
Astrid Elvebakk, organist, tlf 984 73 174
Ole Petter Halsvik Skansen, kirketjener tlf 477 09 093
Kjell Ove Aaberg, gravplassarbeider Åfjord, tlf 926 04 553
Reidar Moen, kirketjener Stoksund tlf 901 09 251
Tor Nilssen, ass. kirkeverge tlf 926 19 802
Odd Arve Nygård, gravplassarbeider Roan, tlf 940 34 348

KOM I KONTAKT MED OSS BLOMSTERFONDENE MENIGHETSBLADET
Blomsterhilsener
I forbindelse med begravelser kan  
minnegave til blomsterfondet bestilles ved 
å betale inn på blomsterfondets konto. Husk 
å skrive hvilken begravelse det gjelder og 
hvem det er fra. Pårørende får en oversikt 
over hvem som er givere. 

ÅFJORD BLOMSTERFOND
Kontonummer 4345.49.24003
Inger Skansen, tlf 909 57 522

INNLANDET BLOMSTERFOND
Kontonummer 4345.10.50789
Ingvill Harbak, tlf 457 96 611

STOKKØY BLOMSTERFOND
Kontonummer 4345.10.52498
Roar Guttelvik, tlf  915 79 410

LINESØY BLOMSTERFOND
Kontonummer 4345.10.22769
Kari Stensheim, tlf 92 65 70 13

ROAN BLOMSTERFOND
Kontonummer 4345.12.63952 
Iren Viken, tlf 411 23 357

BRANDSFJORD BLOMSTERFOND
Kontonummer 4345.12.63960 
Rakel Strøm, tlf 995 21 459

OSEN BLOMSTERFOND
Innbetalinger ønskes over nettbank til konto:  
4345.11.91 285
For kontantinnbetalinger: Legg korrekt sum 
merket med navn på avdød, og navn på giver 
i konvolutt i postkasse v/resepsjon, Osen 
kommunehus.  
Mandag – fredag kl 08.00 – 15.00 
Tlf 72 57 82 00

Menighetsblad for Osen, Roan, 
Åfjord og Stoksund

Utgiver: 
Osen menighetsråd
Roan menighetsråd
Åfjord og Stoksund menighetsråd

Redaktør: Sølvi Murvold
Redaksjon: Stine Kjenes, Karin Dokset, 
Brynhild Strøm Nilssen, Morten Stene og 
Signe Lilian Fagerdal Nordmeland.

E-post: menighetsbladet@afjord.kirken.no

Redaksjonsadresse og utgiversted: 
Øvre Årnes 6A, 7170 Åfjord
Layout: Aurora Design & Media as
Trykk: Skipnes Kommunikasjon

Bladpenger og annonsebetaling sendes:  
Menighetsbladets kontonummer:
4345 06 19214
Vipps: 112535. 
Frivillig abonnement kr 250,- per år

Stoff til neste nummer må være hos 
redaksjonen senest 18.01.2021.

Bibelverset
Ære være Gud i det høyeste, og fred på 
jorden blant mennesker Gud har glede i!
  Lukas 2:14
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BARNDOMSMINNET

Desember er for mange tid for ad-
ventskalender og den kalenderen jeg 
har sterkest minner om, er en mamma 
lagde. Det var 24 fyrstikkesker pyntet 
med lilla filt og limt på ei papplate med 
sekkestrie. Inni var det blant annet 
sjokolademus og kamferdrops, og den 
dag i dag kan jeg kjenne lukta av fyr-
stikker når jeg spiser sjokolademus. Vi 
var tre søsken som fikk sånn kalender, 
men det var nok ikke så godt planlagt 
at foreldra våre hadde spart på tomme 
fyrstikkesker i forkant. Vi hadde nemlig 
en plastkurv full av løse fyrstikker i 
kjøkkenskapet i lang tid etterpå.
Jeg vokste opp på Skjærvøya og en gang 
i førjulstida gikk vi rundt på øya og 
solgte julehefter. To av hefta vi solgte 
var «Ved juletid» og «Jul igjen». Folk 
var heime og alle ba oss inn. Hos de 
som var i gang med julebaksten fikk vi 

alltid en smak. Jeg husker disse turene 
som trivelige og at det var spennende 
med litt andre julekaker enn de vi laga 
heime. 
I mange år var mamma med på piano 
sammen med barnekoret Spiren og 
øvde inn julekantate til jul. Fram til jul 
hørte det med og ofte sovne til den ko-
selige lyden av sangene fra «Den store 
kongen» på pianoet i stua. 
Tredje juledag var det juletrefest. 
Skolen arrangerte og vi elevene sto for 
underholdning. Det året jeg gikk i 3. 
klasse øvde vi i småskolen inn juleevan-
geliet utenat. Det var ikke unger på alle 
klassetrinn, vi var to i tredjeklasse og 
to i første. Vi fire skulle si fram hver vår 
del, og da det ble min tur var jeg veldig 
nervøs og husket bare den første setnin-
gen. Etter en liten pause tok broren min 
i første klasse ansvar og fortsatte høyt 

og tydelig på min del av teksten. Passe 
flaut for meg, men publikum fikk i alle 
fall høre heile juleevangeliet!
Pappa var i lang tid redaktør for Bjør-
nørbladet. Når julenummeret skulle ut 
fikk vi ungene oppgaven med å klistre 
adresselapper på blad til utenbygds 
abonnenter. Nå bor jeg sjøl utenbygds 
og setter pris på å få menighetsbladet i 
posten. Jeg takker Linda Thung Strøm 
for utfordringa til å skrive og sender 
stafettpinnen videre til Runar Frønes.

ELSE KRISTIN MITEI

 

 

  

PMS:  C

C:  
M: 
Y:   
K: 

Vi hjelper deg med 
blomster til alle anledninger

ÅFJORD, TLF 72 53 12 33

www.norgesregnskap.no
Tlf 72 53 53 50 | afjord@norgesregnskap.no

Å�ord Regnskap AS
1 07 7

JULEKONSERTER
2. desember kl 19.00 i Stoksund kirke

13. desember kl 18.00 Åfjord kirke

18. desember kl 18.30 i Osen kirke

Velkommen til en fin stund i en av våre kirker 
med lokale artister og musikkrefter! 

DU MÅ MELDE DEG PÅ FØR KONSERTEN, 
DETTE GJØR DU VIA:
OSEN: Tlf 901 67 762
ÅFJORD:  kirken.no/afjord.no, eller  

tlf 922 14 357

Se også informasjon på side 10 i dette 
nummeret. Vi forholder oss til smittevern-
regler og arrangementene kan bli avlyst på 
kort varsel. Følg med på våre nettsider og 
facebook for informasjon.
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RETURADRESSE: 
MENIGHETSBLAD FOR OSEN, ROAN ÅFJORD OG STOKSUND, 

ØVRE ÅRNES 6A, 7170 ÅFJORD

B-blad

GJENSTANDEN

DEN GAMLE MESSEHAGELEN I OSEN KIRKE
Opprinnelig var messehagelen et ytter-
plagg som omga kroppen. Senere ble 
bruken innskrenket til gudstjenesten, 
hvor kun prester og biskoper bar den. 
Messehagelen brukes sammen med 
liturgisk drakt av den som forretter ved 
nattverd, og kan også brukes under 
altertjeneste på høytidsdager. 
Messehagler er i kirkens eie på linje 
med andre tekstiler og løst inventar 
og utstyr i kirkerommet, og hører ikke 
med til prestens personlige drakt.
Opp gjennom tidene er det laget messe-
hagler og andre liturgiske plagg som er 
svært vakre, verdifulle og enestående. 
Og det finnes mange med en egen 
historie knyttet til plagget. 
I Osen kirke er det en gammel og flott 
messehagel utstilt i en monter i kirka. 
Den har en spesiell og spennende histo-
re som forteller om ei helt anna tid. 
I teksten som står i tilknytning til mes-
sehagelen, er ordet messehagel skrevet 
med k. Vi velger å la det stå slik, selv om 
det korrekte er å skrive med g. 

Den gamle messehakelen i Osen kirke
Sannsynligvis er denne messehakelen 
en gave fra Russland som takk for at fol-
ket i Osen hjalp mannskapet på et rus-
sisk orlogskip. Dette skipet lå oppankra 
i Sandvika med pest ombord. Mange 
av mannskapet døde og ble begravet i 
sandbankene i botnet av vika. Det blir 
fortalt at i 1880-årene ble det funnet 
bein og hodeskaller når det rapet med 
kjepper i sandbanken. Det ble funnet 
så mye at folket tok til å samle sammen 
bein som de begravde på kirkegården 
i Osen. Det fortelles at to offiserer ble 
begravet i kister på Strand. Det er trolig 

at de hadde tenkt seg til kirkegården 
i Osen med dem, men at det ble for 
strevsomt å gå den lange og ulendte 
strekningen. 
Dersom messehakelen er en gave fra 
Russland, kunne det ha gått for seg på 
den måten at riksstyret i Danmark har 
tatt i mot en pengegave til innkjøp av en 

gave til kirka. 
Messehakelen er laget av sort fløyel med 
ornamenter av sølvtråd. På messehake-
len står årstallet 1722 og I.N.R.I.

TEKST OG FOTO: SØLVI MURVOLD OG 
OSEN KIRKE
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